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HE 276/2014 - SUORAN LISÄELÄKEJÄRJESTELYN TURVAAMISESTA TYÖNANTAJAN 
MAKSUKYVYTTÖMYYDEN VARALTA 

Finanssialan Keskusliitto (FK) toteaa lausuntonaan seuraavan: 
 
Ammatillisilla lisäeläkejärjestelyillä tarkoitetaan työsuhteessa järjestettyä 
lisäeläketurvaa. Hallituksen esitys koskee ammatillisen lisäeläketurvan järjestämistä 
sellaisessa tapauksessa, jossa työnantaja itse vastaa lisäeläkkeen maksamisesta ja 
hallinnoimisesta (ns. suora lisäeläkejärjestely). Ehdotus ei koske muita ammatillisia 
lisäeläkejärjestelyitä, joita ovat henkivakuutusyhtiöiden tarjoamat ryhmäeläkkeet ja 
ammatillisen lisäeläkejärjestelyn toteuttaminen työnantajan perustaman eläkesäätiön tai –
kassan kautta.  
 
Erilaisista ammatillisten lisäeläkkeiden järjestämisvaihtoehdoista työnantajan suoria 
lisäeläkejärjestelyitä säännellään kevyimmin ja henkivakuutusyhtiöitä tiukimmin. 
Vastaavasti voidaan todeta, että työntekijän lisäeläke-etuudet on parhaiten turvattu 
henkivakuutusyhtiön tarjoaman ryhmäeläkkeen muodossa, koska 
henkivakuutusyhtiöitä koskevat muista vaihtoehdoista poiketen mm. tiukat 
vakavaraisuusvaatimukset. Lisäksi henkivakuutusyhtiöitä ja eläkesäätiöitä ja –kassoja 
koskevat yksityiskohtaisemmat tiedonantovelvoitteet ja valvonta on Finanssivalvonnan ja 
Euroopan vakuutus- ja lisäeläkeviranomaisen (EIOPA) vastuulla. 
 
FK kannattaa ehdotusta, koska se parantaa suoran lisäeläkejärjestelyn piirissä 
olevien työntekijöiden asemaa ja se edistää kilpailuneutraliteettia ammatillisten 
lisäeläkkeiden eri järjestämisvaihtoehtojen välillä.  
 
FK pitää myös turvaamisvelvoitteen toteuttamiseksi ehdotettuja toteuttamisvaihtoehtoja 
kannatettavina. 
 

Eurooppalaisteta sääntelykehityksestä 
 
Suomessa ammatilliset lisäeläkejärjestelyt muodostavat vain pienen osan 
kokonaiseläketurvasta (n. 6 %). Muissa EU-jäsenvaltioissa yli puolet eläketurvasta voi 
muodostua ammatillisesta lisäeläkkeestä, mistä syystä komissiolla on useita ammatillisiin 
lisäeläkejärjestelyihin kohdistuvia sääntelyhankkeita vireillä. Komissio pitää ammatillisten 
lisäeläkemarkkinoiden kehittämistä tärkeänä myös väestön ikääntymisestä johtuen.  
 
FK katsoo, että ammatillisia lisäeläkemarkkinoita tulee kohdella tasapuolisesti. Sääntelyn ei 
tulisi olla liian kuormittavaa ja hallinnollista taakkaa tulisi pyrkiä vähentämään. Kuitenkin eri 
järjestämisvaihtoehtojen sääntelyn tulisi olla tasapuolista sen varmistamiseksi, ettei 
esimerkiksi suorista työnantajan lisäeläkevarauksista tule edullista tapaa kiertää muita 
säänneltyjä ja työntekijän turvan kannalta parempia lisäeläketurvan järjestämisvaihtoehtoja. 
Näihin tavoitteisiin nähden ehdotettu hallituksen esitys on oikeansuuntainen. 
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